

Banco Security y filiales

Información financiera no auditada al 30 de septiembre de 2024. Publicada en el sitio web de Banco Security después de haber sido entregada a la Comisión para el Mercado Financiero (CMF). Estas cifras tienen el carácter de provisorias hasta que sean divulgadas oficialmente por la CMF.

Principales activos y pasivos consolidados de Banco Security y filiales al 30 de septiembre de 2024.

| MMS | sept-24 |
|--|------------------|
| Efectivo y depósitos en bancos | 460.719 |
| Operaciones con liquidación en curso | 59.229 |
| Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados | 240.016 |
| Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados | - |
| Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados | - |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral | 1.379.953 |
| Contratos de derivados financieros para cobertura contable | 47.131 |
| Activos financieros a costo amortizado | 7.187.003 |
| Provisiones de colocaciones | -209.740 |
| Colocaciones comerciales | 5.653.920 |
| Colocaciones para vivienda | 1.237.962 |
| Colocaciones de consumo | 493.262 |
| Otros activos financieros a costo amortizado | 11.599 |
| Inversiones en sociedades | 1.805 |
| Activos intangibles | 55.944 |
| Activos fijos | 16.886 |
| Activos por derecho a usar bienes en arrendamiento | 15.985 |
| Impuestos corrientes | 1.258 |
| Impuestos diferidos | 92.744 |
| Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta | 40.509 |
| Otros activos | 126.893 |
| Total activos | 9.726.075 |
| Operaciones con liquidación en curso | 60.627 |
| Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados | 175.176 |
| Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados | - |
| Contratos de derivados financieros para cobertura contable | 54.178 |
| Pasivos financieros a costo amortizado | 7.856.035 |
| Depósitos y otras obligaciones a la vista | 959.359 |
| Depósitos y otras captaciones a plazo | 3.407.159 |
| Obligaciones con bancos | 218.462 |
| Instrumentos financieros de deuda emitidos | 3.212.610 |
| Otros pasivos a costo amortizado | 58.445 |
| Obligaciones por contratos de arrendamiento | 16.770 |
| Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos | 417.275 |
| Provisiones por contingencias | 34.608 |
| Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos | 33.828 |
| Provisiones especiales por riesgo de crédito | 33.549 |
| Impuestos corrientes | 11.626 |
| Impuestos diferidos | - |
| Otros pasivos | 121.809 |
| Total pasivos | 8.815.481 |
| Patrimonio | 910.594 |
| Total pasivos y patrimonio | 9.726.075 |

Estado de resultados consolidados de Banco Security y filiales acumulados al 30 de septiembre de 2024.

| MMS | sept-24 |
|---|-----------------|
| Ingresos por intereses | 504.648 |
| Gastos por intereses | -285.960 |
| Ingreso neto por intereses | 218.688 |
| Ingresos por reajustes de la u.f., ivp, ipc | 134.021 |
| Gastos por reajustes de la u.f. | -104.383 |
| Ingreso neto por reajustes de la u.f. | 29.638 |
| Margen financiero | 248.326 |
| Ingresos por comisiones y servicios prestados | 63.491 |
| Gastos por comisiones y servicios recibidos | -10.373 |
| Ingreso neto por comisiones | 53.118 |
| Resultado financiero neto | 35.039 |
| Resultado por inversiones en sociedades | 379 |
| Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables para la venta no admisibles como operaciones discontinuadas | -12.139 |
| Otros ingresos operacionales | 1.852 |
| Total ingresos operacionales | 326.575 |
| Gastos por obligaciones de beneficios a empleados | -71.404 |
| Gastos de administración | -64.046 |
| Depreciación y amortización | -4.495 |
| Deterioro de activos no financieros | -241 |
| Otros gastos operacionales | -5.603 |
| Total gastos operacionales | -145.789 |
| Resultado operacional antes de pérdidas crediticias | 180.786 |
| Gasto de provisiones constituidas por riesgo de crédito de colocaciones a costo amortizado | -51.136 |
| Gasto de provisiones especiales por riesgo de crédito | 817 |
| Recuperación de créditos castigados | 6.108 |
| Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados | 4.074 |
| Gasto por pérdidas crediticias | -40.137 |
| Resultado operacional | 140.649 |
| Resultado de operaciones continuas antes de impuestos | 140.649 |
| Impuesto a la renta | -27.884 |
| Utilidad (pérdida) del ejercicio (o período) | 112.765 |

Durante el presente ejercicio, al 30 de septiembre de 2024 Banco Security no ha constituido provisiones adicionales.

Hernán Zavala M.
Gerente de Contabilidad

Eduardo Olivares V.
Gerente General